
กำลังแรงงาน
  871,683 คน

ไม่อยู่ใน
กำลังแรงงาน
258,958 คน

   ผู้ประกันตน   

ตำแหน่งงานที่
ประกาศรับสมัคร

จำนวนผู้สมัครงาน

จำนวนผู้บรรจุงาน

รายงานสถานการณ์ด้านแรงงาน
เดือน มีนาคม 2567 จังหวัดนครปฐมจังหวัดนครปฐม

ประชากรอายุ 15 ปีขึ้นไป

ผู้ประกันตนมาตรา 33

ผู้ประกันตนมาตรา 39

ผู้ประกันตนมาตรา 40

ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงาน
3,812 คน

แหล่งที่มาข้อมูล : ระบบวิเคราะห์ข้อมูลขนาดใหญ่ด้านแรงงาน (Labour Big Data Analytics) ข้อมูล ณ วันที่ 19 เมษายน 2567

 578 คน

แหล่งที่มาข้อมูล : สำนักงานจัดหางานจังหวัดนครปฐม

3,129 คน 105 คน
เลิกจ้าง ลาออก สิ้นสุดสัญญา

1,130,641 คน

252,709 คน

33,913 คน

237,430 คน

ผู้มีงานทำ
866,112 คน

ผู้ว่างงาน
5,571 คน

แรงงานต่างด้าว
124,309 คน

แรงงานต่างด้าวประเภทส่งเสริมการลงทุน
 บุคคลซึ่งไม่มีสถานะทางทะเบียน 63/1(4)
แรงงานต่างด้าวประเภทนำเข้า MOU
แรงงานต่างด้าว ตามมติ.ครม.5 ก.ค.65
แรงงานต่างด้าว ตามมติ.ครม.5 ก.ค.66

524,052 คน

เมียนมา 101,044 คน

ลาว  5,716 คน

กัมพูชา  6,841 คน

เวียดนาม  93 คน

1,535 คน

113,694 คน

จำนวน
แรงงานต่างด้าว

4 สัญชาติ

การจัดหางานในประเทศ

14,376 คน

2,994 คน
7,621 คน

66,937 คน

    22  คน

355 คน

ค่าจ้างขั้นต่ำ
จังหวัดนครปฐม

363 บาท

32,381 คน

ใช้ข้อมูลไตรมาส 4 ปี 2566 เนื่องจากข้อมูลเไตรมาส 1 ปี 2567 อยู่ระหว่างการประมวล

มีผลบังคับใช้ 1 ม.ค. 2567


